
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 06/12/2018.  
 Data Esecutività: 06/12/2018 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Gabinetto del Sindaco, Ufficio Stampa e Co municazione, Ufficio Progettazione e Fund 
Raising 
 
Protocollo: 77053/2018  
 
Determinazione n. 3057  del   06 dicembre 2018  
 
Oggetto:  APPROVAZIONE MANIFESTAZIONE D’INTERESSE P ER LA SELEZIONE  DI PROGETTI DI 
INVESTIMENTO E DI RIGENERAZIONE URBANA DA PRESENTAR E IN OCCASIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE FIERISTICA MIPIM IN PROGRAMMA A CANN ES DAL 12 AL 15 MARZO 2019 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO : 
˗ Regione Lombardia, in attuazione della deliberazione della Giunta regionale n. 780 del 12 

novembre 2018 “Attuazione programma “AttrACT”: partecipazione di Regione Lombardia alla 
manifestazione fieristica internazionale "MIPIM" - Cannes 12-15 marzo 2019”, parteciperà alla 
manifestazione fieristica MIPIM in programma a Cannes dal 12 al 15 marzo 2019 
congiuntamente al Comune di Milano con il quale condividerà lo stand denominato Milan in 
Lombardy Region, nell’ambito del Padiglione Italia coordinato da ICE-Agenzia. 

˗ Per qualificare la propria presenza in fiera Regione Lombardia intende presentare, oltre al 
Programma AttrACT, una serie di progetti di sviluppo immobiliare che costituiscano 
un’opportunità di investimento adeguata, per taglio e importo, alle richieste degli operatori 
internazionali presenti al MIPIM. 

˗ L’obiettivo di Regione Lombardia è selezionare per l’evento progetti con un potenziale sul 
mercato nazionale ed internazionale, da presentare in fiera secondo un formato standard che 
susciti interesse negli operatori partecipanti. 

˗ Per i Comuni lombardi, MIPIM può rappresentare un’opportunità per presentare ad una platea 
di alto livello progetti di riqualificazione e/o di sviluppo urbano importanti per il territorio, con 
l’obiettivo ultimo della promozione internazionale e della ricerca di investitori.  

˗ Tutti i progetti potranno essere inoltre utilizzati dal Team di AttrACT nell’attività di 
intercettazione degli investitori, anche dopo la conclusione dell’evento fieristico. 

 
CONSIDERATO che è volontà del Comune di Mantova coinvolgere i soggetti locali  privati titolari 
dei progetti, al fine di recuperare le informazioni necessarie per finalizzare la domanda di 
candidatura del/i progetto/i da parte del Comune di Mantova; 
 
PRESO ATTO che il termine per la presentazione delle candidature alla Regione Lombardia è 
fissato al 17.12.2018; 
 
VISTO lo schema di manifestazione di interesse con i  relativi allegati ( modulo A – modulo di 
presentazione- Allegato B – Scheda progetto immobiliare in formato excel), in atti; 
 
RITENUTO quindi necessario procedere con la  relativa pubblicazione sul sito istituzionale  nonché 
all’albo pretorio, prevedendo : 
- il termine per la presentazione  dei progetti al 12.12.2018; 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 06/12/2018.  
 Data Esecutività: 06/12/2018 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

- che le domande saranno oggetto di sola istruttoria  formale, volta alla verifica della completezza e 
correttezza della documentazione presentata; 
 
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e richiamati in particolare l’art. 107 in ordine alle funzioni e 
responsabilità ai dirigenti e gli artt. 183 e 191 che dispongono in materia di impegno di spesa; 
 
VISTO lo Statuto del Comune e il Regolamento di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
DI APPROVARE  lo schema di Avviso, completo degli allegati (Allegato A – modulo di 
presentazione, Allegato B – Scheda progetto immobiliare in formato excel), in atti per la 
manifestazione di interesse per la selezione di progetti di investimento e di rigenerazione urbana 
da candidare a Regione Lombardia con specifico riferimento alla partecipazione alla 
manifestazione fieristica Mipim in programma a Cannes dal 12 al 15 marzo 2019; 
 
DI DARE ATTO  che il suddetto avviso verrà pubblicato all’Albo Pretorio e sul profilo del 
committente nella sezione amministrazione trasparente /bandi di gara e contratti/avvisi sino al 
giorno 12.12.2018. 
 

Il DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


